МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20 «ЮГОРКА»

(МБДОУ №20 «ЮГОРКА»)

П Р И К А З

11.07.2025 № ДС20-11-140/5

г.Сургут

О деятельности бракеражной комиссии

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования
качественного ассортимента продуктов питания в ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию учреждения в составе:
Председатель комиссии: заведующий – Собакинских О.В.
Члены комиссии: заместитель заведующего по АХР – Е.Г.Савенкова

заместитель заведующего по УВР – Н.В.Собянина
шеф повар –Л.М. Харченко

2. Членам комиссии осуществлять свою деятельность, руководствуясь
«Положением о бракеражной комиссии МБДОУ №20 «Югорка»,
утвержденным приказом ДС20-11-8/1 от 11.01.2021г.

2.1. осуществлять приемочный контроль готовой пищи, на
соответствие требованиям СанПиН 2.3/2.3590-20, в срок постоянно.

2.2. результаты контроля регистрировать в «Журнале бракеража
готовой кулинарной продукции», в срок ежедневно.

2.3. в случае выявления нарушений технологии приготовления пищи, а
также в случае неготовности, допускать блюдо к выдаче только после
устранения выявленных кулинарных недостатков.

2.4. случае отсутствия по уважительным причинам (отпуск, болезнь,
окончание рабочей смены) членов комиссии, осуществление приемочного
контроля готовой пищи возлагается на заместителя заведующего по учебно-
воспитательной работе, фельдшера, находящегося на смене, повара детского
питания, находящегося на смене.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий
Подписано электронной подписью
Сертификат:
3427224552B307746AC472C44ACE804C
Владелец:
Собакинских Оксана Владимировна
Действителен:с 09.07.2024 по 02.10.2025

О.В. Собакинских О.В. Собакинских

С приказом ознакомлены:

« ___» _______ 20__г. _____________ Е.Г.Савенкова

« ___» _______ 20__г. _____________ Н.В.Собянина

« ___» _______ 20__г. _____________ Л.М.Харченко